中共南通市委宣传部文件
通委宣〔2019〕143号

★
关于申报第一批南通市文艺家工作室的

通知

各县（市）区委宣传部，市各有关单位：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步加强南通市文艺人才培养，充分发挥文艺名家的示范、引领和辐射作用，根据《南通市文艺人才培养扶持办法》（通委宣〔2018〕54号）（以下简称“办法”）要求，现就申报南通市第一批南通市文艺家工作室的有关事项通知如下：
一、申报范围
凡南通市范围内从事文学艺术创作工作，热爱祖国，拥护中国共产党领导，思想健康，作风严谨，富于创新，年龄在65周岁以下（含65周岁）的文艺人才，符合申报条件的，均可申报成立文艺家工作室。

二、申报条件

1、入选国家“千人计划”、“万人计划”或江苏省“333”高层次人才培养工程或南通市“226”高层次人才培养工程，入选全国宣传文化系统“四个一批”、省“五个一批”名单。

2、经中宣部批准的国家常设性文艺大奖的获得者及获奖作品主创（编剧、导演、作者、主演）、第一完成人。

3、有较高学术造诣、专业技术水平，或在文学艺术领域有特殊贡献者。

4、文学艺术门类中有代表性作品、成果的个人。

三、申报评选程序

1、推荐申报。申报者须如实填写申报材料，经所在单位同意并盖章后，由各县（市）区委宣传部或市直宣传文化系统有关单位向市委宣传部推荐，其中民营机构及个体自由职业的文艺家通过市文联推荐。各县（市）区、市文化广电和旅游局申报名额不超过2个，市文联申报名额不超过5个，联合申报的，由牵头单位负责申报。
2、初步审查。市委宣传部会同市有关单位联合对申报材料进行初步审核，遴选出符合条件的候选人。
3、组织评审。市委宣传部、市文化广电和旅游局、市文联联合组织有关专家，对候选人的创作成果、创新能力、创作方向与前景等进行评审，提出入选工作室的建议人选，提交市文化改革发展领导小组研究审定。
4、公示确认。在文艺家所在单位及相关媒体对拟定的文艺家工作室名单进行公示，公示期为5个工作日，公示无异议的，由市委宣传部正式发文确认。

5、挂牌命名。各县（市）区委宣传部及市直宣传文化系统有关单位根据市委宣传部要求，落实文艺家工作室设立的有关事宜并为工作室挂牌。

四、有关要求
1、高度重视。文艺家工作室建设是我市加强文艺人才队伍建设的一项重要举措，各县（市）区及市直宣传文化系统有关单位要高度重视此项工作，认真抓好落实，切实通过文艺名家队伍的引领示范作用，有效提升我市文艺队伍的整体素质。各县（市）区如提出申请，视同认可《办法》第十一条的有关规定，即各县（市）区申报的文艺人才培养扶持所需资金，由当地财政安排。
2、严格程序。各县（市）区及市直宣传文化系统有关单位坚持选拔过程的公平、公正和公开，加强对推荐对象思想水平、职业道德和文艺创作或科研成果的全方位审查，确保能将优秀人才选拔推荐出来。
3、按时上报。各单位请于2019年11月25日前将申报表连同有关材料报至市委宣传部文艺处，申报材料包括：《南通市文艺家工作室申请登记表》及相关证明材料一式3份，表格电子稿同时发送至ntwy85098551@163.com。联系人：冯莹；联系电话：85098551。
中共南通市委宣传部

2019年11月8日
附件
南通市文艺家工作室
申请登记表
工作室申请人：

      推荐单位：
中共南通市委宣传部制
	姓名

	性别

	出生年月（ 岁）

	民族

	政治
面貌

	专业技术职务

	专业
门类

	学历
学位
	全日制
教  育

	毕业院校系及专业

	在 职
教 育

	毕业院校
系及专业

	工作
单位

	现任职务

	邮政
编码

	联系电话
	单位：                家庭：

	手机：                邮箱：

	工
作
经
历
及
重
要
社
会
兼
职

	主
要
业
务
成
就

	获
奖
情
况

	文艺家工作室今后五年文艺创作的方向和规划

	所在
单位
意见（保障措施）
	（盖  章）
年   月   日

	市级主管部门或县（市）区委宣传部意见
	              （盖  章）
            年  月  日

	专家

评审

意见
	（盖  章）
年   月   日

	审批

意见
	（盖  章）
年   月   日

—4—